
Lamezia Terme lì, 26/08/2020

Oggetto Determinaa a �tnatrarre eer attazitnae ftrmazitnae G-SU"ITE e ADMIN”
Vistt di RE-OLARITÀ CONTABILE atestanate la �teerttra inaanaziaria ina Lamezia Terme 

eresst l’I.C. GPerriS Pitagtra”

Aggregatto P.4.2 RIUORUE EX ART. 231, COMMA 1, D.L. 34/2020

Il D.S.G.A. 
Dot..s.sa Eli.sabeta Canneto

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof..s.sa Tere.sa Bevilacqua

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

 Vistt  l'art�tlt  32,  �tmma  2,  del  De�rett  legislatit  18  aerile  2016,  na.  50  Attazitnae  delle  diretie
2014/23/"E, 2014/24/"E e 2014/25/"E stll'aggitdi�azitnae dei �tnatrat di �tna�essitnae, stgli aeealt etbbli�i
e stlle ert�edtre d'aeealtt degli enat ertgattri naei settri dell'a�qta, dell'enaergia, dei trasetrt e dei seriizi
etstali, natna�hé eer il ritrdinat della dis�ielinaa iigenate ina materia di �tnatrat etbbli�i relatii a laitri, seriizi e
ftrnaittre,  il  qtale disetnae �he "erima dell'aiiit delle  ert�edtre di  afdamenatt dei  �tnatrat etbbli�i,  le
amminaistrazitnai aggitdi�atri�i  de�retanat t determinaanat di �tnatrarre, ina �tnaftrmità ai erteri trdinaamenat,
inadiiidtanadt gli elemenat essenaziali del �tnatratt e i �riteri di selezitnae degli teerattri e�tnatmi�i e delle
tfferte;

 Vistt il D.I. 129/2018;
 Vistt il Prtgramma ananatale 2020 aeertiatt dal �tnasiglit d’isttttt naella sedtta del 28/01/2020 �tna delibera

na. 1;
 Vista la delibera na. 2 del �tnasiglit di isttttt del 30/04/2019 di determinaazitnae dei �riteri e limit eer l'atiità

naegtziale del dirigenate s�tlast�t inaerenate gli afdamenat diret di laitri, seriizi e ftrnaittre (art. 45 �. 2 let. a
d.i. 129/2018) aggitrnaatt �tna l'enatrata ina iigtre della legge di bilana�it 2019 (legge 30 di�embre 2018 na. 145);

 Vistt il regtlamenatt eer l’atiità naegtziale aeertiatt dal Ctnasiglit di Isttttt del 30/04/2019 �tna delibera na.
4;

 VIUTO Art. 231 del D.L. 19 maggit 2020, na. 34 G�.d. De�rett rilana�it” – GMistre eer si�trezza e erttezitnae
naelle  istttzitnai  s�tlast�he  statali  e  eer  lt  sitlgimenatt  ina  �tnadizitnai  di  si�trezza  dell’ananat  s�tlast�t
2020/2021”. Dttazitnai inaanaziarie eer la rieresa dell’atiità didat�a a setembre, natna�hé eer lt sitlgimenatt,
ina eresenaza e ina si�trezza, degli esami di Utatt �tna�ltsiii del se�tnadt �i�lt di istrtzitnae, eresst le istttzitnai
s�tlast�he statali e earitarie;

 VIUTA Ntta ertt. na. 13449 del 30 maggit 2020 aienate ad Oggetto E.F. 2020 – Aiiist assegnaazitnae della
ristrsa inaanaziaria ex art. 231, �tmma 1 del de�rettSlegge 19 maggit 2020, na. 34 – Aiiit ananat s�tlast�t
2020/2021;

 VIUTA e  VAL"TATA la nae�essità  di  ftrmare il  eerstnaale  dt�enate stll’tst della eiataftrma -Sstite eer la
realizzazitnae della Didat�a a Distanaza ina �tnasiderazitnae del eeritdt di emergenaza COVIDS19;

 Valttatt �he il ertf. ONORI EMILIANO tltre �he dt�enate di materie leterarie naella s�ttla se�tnadaria di II
gradt è ftrmattre Mitr ina te�natltgie didat�he e �tnastlenate edittriale ed atttre eresst PEARUON �tsi �tme
ristlta dal �trri�tltm iitae asstnatt al ertt. della s�ttla al na. 6700 del 16/07/2020;

 Valttate le ertetste ftrmatie del ertf. Onatri asstnate al ertt. della s�ttla al na. 5893 del 20/06/2020 (�trst
-Sstite) e al na. 7400 del 26/08/2020 (�trst admina);

DETERMINA

1. di inadiiidtare, eer l’afdamenatt dell’ina�ari�t di eseertt/ftrmattre il ertf. ONORI EMILIANO dt�enate di �hiara
fama e G�tlttre della materia” qtale ftrmattre ina te�natltgie didat�he; 

2. di aiiiare le ert�edtre amminaistratie eer l’afdamenatt dell’atiità di eseertt/ftrmattre se�tnadt i segtenat
ertseet di seesa eredisetst dalla dirigenaza s�tlast�ao
"NITA’ FORMATIVA N.1 Mtdtlt Base gSstite

De.scrizione (voci di co.sto) N° ore Co.sto orario Co.sto totale

E.spert
Docenza 12 max 41,32 495,84

Produzione e validazione di materiali 6 max 41,32 247,92

Tutor (laboratorio 3h ed atviti individuale10h) 13 max 25,82 335,66

Coordinamento .scientico * 4 max  41,32 165.28

________________________________________________________________________________________________
IUTIT"TO COMPRENUIVO GPERRISPITA-ORAG C.st -. Ni�ttera, 69  88046 LAMEZIA TERME   (CZ)

Tel. 0968/22050 S fax 0968/22269 S Ctd. Me�.o CZIC87400- – Ctd.Fis�.o 92028930797
eSmailo czic87400g@i.struzione.it  ee�o czic87400g@pec.i.struzione.it S sitt web www.i�eerrieitagtra.edt.it

 

 

C
Z

IC
87

4O
O

G
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
74

07
 -

 2
6/

08
/2

02
0 

- 
C

12
 -

 C
or

si
 d

i f
or

m
az

io
ne

 -
 U

mailto:czic87400g@pec.istruzione.it
mailto:czic87400g@istruzione.it


                                                                                                                        TOTALE 1.244,70

"NITA’ FORMATIVA N.2 Mtdtlt Base gS stite

De.scrizione (voci di co.sto) N° ore Co.sto orario Co.sto totale

E.spert
Docenza 12 max 41,32 495,84

Produzione e validazione di materiali 6 max 41,32 247,92

Tutor (laboratorio 3h ed atviti individuale10h) 13 max 25,82 335,66

Coordinamento .scientico * 4 max  41,32 165.28

                                                                                                                        TOTALE 1.244,70

"NITA’ FORMATIVA N.3 Mtdtlt Aianazatt gS stite

De.scrizione (voci di co.sto) N° ore Co.sto orario Co.sto totale

E.spert
Docenza 10 max 41,32 413,20

Produzione e validazione di materiali 4 max 41,32 165,28

Tutor (laboratorio 5 h ed atviti individuale 10 h) 15 max 25,82 387,30

Coordinamento .scientico * 2 max 41,32 82.64

                                                                                                                               TOTALE 1.048,42

"NITA’ FORMATIVA 4 Mtdtlt – �trst ADMIN eer 4 istttt s�tlast�i  

De.scrizione (voci di co.sto) N° ore Co.sto totale 

E.sperto Docenza 10
313,00Atviti laboratoriali 15

Atviti individuale a.s.si.stta 10

Per l’tnaità ftrmatia 4 è inadi�att il �tstt tttale ina qtanatt tgnai s�ttla ertiiederà alla liqtidazitnae sinagtla.
3. Le atiità ftrmatie si sitlgerananat ina mtdalità iidet�tnaferenaza ereiedenadt la registrazitnae degli ina�tnatri;
4. Le atiità ftrmatie sarananat eseletate nael riseett della natrmatia eriia�yiv iigenate;
5. -li tnaeri a �ari�t della s�ttla ereiedtnat il eagamenatt delle atiità ftrmatie e ertgettali. Temei e mtdi di 

ese�tzitnae di deta disetsizitnae sarananat attat amminaistratiamenate e �tnatabilmenate �tna att see�ii�t 
sttts�ritt tra il dirigenate s�tlast�t e l’eseertt.

  Ctmeit dell’eseertto
 Uitlgimenatt dell’atiità ftrmatia (dt�enaza+ Prtdtzitnae e ialidazitnae di materiali +atiità di 

ttttrinag naei labtrattri + �ttrdinaamenatt s�ienati�t) se�tnadt qtanatt inadi�att nael ertgett.
 Deinaizitnae del ertgramma e del �alenadarit ina a��trdt �tna il Dirigenate s�tlast�t.
 Verii�a e ialttazitnae delle atiità ina relazitnae agli tbietii ereiist.

6. di imeegnaare la seesa all’aggregatt P04 Prtget eer la ftrmazitnae/aggitrnaamenatt del eerstnaale –  P.4.2
RIUORUE EX ART. 231, COMMA 1, D.L. 34/2020 della  gesttnae ina �tnatt �tmeetenaza del ertgramma 

ananatale eer l’eser�izit ina �trst, relatiamenate al �trriseetit eer l’atiità di ftrmazitnae ina eartla;
7. di dare att �he stlla eresenate determinaazitnae è statt aeetstt il iistt di regtlarità �tnatabile, atestanate la 

�teerttra inaanaziaria;
8. di assegnaare il eresenate ertiiedimenatt al D.U.-.A. della s�ttla, Dtt.ssa Elisabeta Cananaett , eer la regtlare 

ese�tzitnae.
La Dirigenate U�tlast�a
Prtf. Teresa Beiila�qta

Il sttts�ritt D.U.-.A. atesta �he la eresenate determinaazitnae sarà etbbli�ata stll'albt.
IL D.U.-.A. Elisabeta Cananaett

________________________________________________________________________________________________
IUTIT"TO COMPRENUIVO GPERRISPITA-ORAG C.st -. Ni�ttera, 69  88046 LAMEZIA TERME   (CZ)

Tel. 0968/22050 S fax 0968/22269 S Ctd. Me�.o CZIC87400- – Ctd.Fis�.o 92028930797
eSmailo czic87400g@i.struzione.it  ee�o czic87400g@pec.i.struzione.it S sitt web www.i�eerrieitagtra.edt.it

mailto:czic87400g@pec.istruzione.it
mailto:czic87400g@istruzione.it

